Estado do Rio de Janeiro Balancete da Despesa
Regime Prop.Prev.Social Munic. Itaperuna

Unidade Gestora.....: Fundo Mun.de Prev.Social de Itaperuna
Orgac........ocounn. 20 Prefeitura Municipal de Itaperuna
Unidade Orcamentaria: 20.26 Previdencia Social de Itaperuna

Dotacao Saldo Inicial Suplementacoes Reducoes
Empenhado no Mes Liquidado no Mes
Empenhado no Ano Liguidado no Ano

09 Previdencia Social
09122 Administracao Geral
091220021 GESTAO ADMINISTRATIVA

091220021.2.113000 Manutencao do Regime Proprio de Previdencia Social
3.1.90.07.00.00.00 CONTRIBUICOES A ENTIDADES FECHADAS DE PR
809 Pontes.asis 100 R. P.

55.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
810 Fonte....: 100 R. P.

350.000,00 0,00 350.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
811 Fonte....: 100 R. P.
350.000,00 0,00 350.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
812 Fonte. ..z 100 R. P.
~
70.000,00 0,00 0,00
7.421,76 7.421,76
10 116,71 10.116,71
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
813 Fonte....: 100 R. P.
30.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
2.253,00 2.253,00

3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
814 Fonte....: 100 R. P.

40.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
8.050,00 8.050,00

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
815 Fonte....: 100 R. P.

85.000,00 0,00 0,00
4.628,26 13.071,38
80.017,12 60.144,42
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
816 Fonte....: 100 R. P.
40.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
7.993,00 7.993,00
~ Reserva de Contingencia
99999 Reserva de Contingencia
999999999 RESERVA DE CONTINGENCIA
999999999.9.001000 Reserva de Contingencia
9.9.99.99.99.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA
817 Fonte....: 100 R. P
3.440.100,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
Total Unidade Orcamentaria
4.460.100,00 0,00 700.000,00
12.050,02 20.493,14
108.429,83 88.557,13
Total do Orgao
4.460.100,00 0,00 700.000,00
12.050,02 20.493,14
108.429,83 88.557,13
Total Geral
4.460.100,00 0,00 700.000,00
12.050,02 20.493,14
108.429,§3 88.557,13
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da Costa Rocha

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

55.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

59.883,29
0,00
0,00

27.747,00
0,00
0,00

31.950,00
0,00
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15.872,70
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Estado do Rio de Janeiro
Regime Prop.Prev.Social Munic. Itaperuna

Unidade Gestora.....:

Orgao Saldo Inicial Suplementacoes
Empenhado no Mes

Empenhado no Ano

Prefeitura Municipal 4.460.100,00
12.

108.

Total Geral

4.460.100,00
12 ¢
108.
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Balancete da Despesa

Fundo Mun.de Prev.Social de Itaperuna

Resumo

Final

Reducoes

Ligquidado
Liquidado

700.
20.
88.

no Mes
no Ano
000,00
493,14
557,13

.000,00
.493,14
55572 #13

Novembro de 2017

Reservado Total Creditos

Anulado no Mes Pago no Mes
Anulado no Ano Pago no Ano
0,00 3.760.100,00

532,94 20.493,14

532,94 88.557,13

0,00 3.760.100,00

532,94 20.493,14

532,94 88.557,13

\’v

Clério Marcos da Costa Rocha
CONTABILISTA - Cod: 759

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar
3.651.670,17
0,00

19.872,70

3.651.670,17
0,00
19.872,70
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Estado do Rio de Janeiro Balancete da Receita Novembro/2017 Folha: 1
Regime Prop.Prev.Social Munic. Itaperuna

Unidade Gestora: Fundo Mun.de Prev.Social de Itaperuna

Receita Descricao Previsto Liquido Arrecadado no Mes Arrecadado no Ano Diferenca
1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES 2.833.832,24 215.347,55 6.697.063,96 3 863 231, 72
1.2.0.0.00.00.00.00 RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.037.944,08 31.534,08 2.159.998,98 1.122.054,90
1.2.1.0.00.00.00.00 CONTRIBUICOES SOCIAIS 1.037.944,08 31.534,08 2. 159.998;, 98 1.122.054,90
1.2.1.0.29.00.00.00 CONTRIBUICOES PARA O REGIME PROPRIO DE

PREVIDENCIA DO SERVIDOR PUBLIC 1.037.944,08 31.534,08 2.159.998,98 1.122.054,90
1.2.1.0.29.07.00.00 CONTRIBUICAQO DO SERVIDOR ATIVO CIVIL

PARA O REGIME PROPRIO
306 Fonte: 100 R. P. 518.972,04 21.812,83 1.871.174,33 1.352.202,29
1.2.1.0.29.09.00.00 CONTRIBUICOES DO SERVIDOR INATIVO
CIVIL PARA O REGIME PROPRIO

307 Fonte: 100 R. P. 518.972,04 5.721,25 288.824,65 =230.147,39
1.3.0.0.00.00.00.00 RECEITA PATRIMONIAL 1.795.888,16 183.813,47 4.537.064,98 2.741.176,82
1.3.2.0.00.00.00.00 RECEITAS DE VALORES MOBILIARIO 1.795.888,16 183.813,47 4.537.064,98 2.741.176,82
1.3.2.5.00.00.00.00 REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCA 1.795.888,16 183.813,47 4.537.064,98 2.741.176,82
1.3.2.5.01.00.00.00 Remuneracao de Depositos de Recursos

Vinculados 1.795.888,16 183.813,47 4.537.064,98 2.741.176,82
1.3.2.5.01.04.00.00 Receita de Remuneracao de Depositos de

Poupanca do RPPS - Art. 20 e 30 da
Resolucao CMN no 3.244/04

308 Fonte: 100 R. P. 1.795.888,16 183.813,47 4.537.064,98 2.741.176,82
7.0.0.0.00.00.00.00 INTRAORCAMENTARIA - RECEITAS CORRENTES
1.626.267,76 16.347,36 2.606.486,37 980.218,61
7.2.0.0.00.00.00.00 INTRAORCAMENTARIA - RECEITAS DE
CONTRIBUICOES 1.626.267,76 16.347,36 2.606.486,37 980.218,61
7.2.1.0.00.00.00.00 INTRAORCAMENTARIA - CONTRIBUICOES
SOCIAIS 1.626.267,76 16.347,36 2.606.486,37 980.218,61
2.1.0.29.00.00.00 INTRAORCAMENTARIA - CONTRIBUICOES PARA
— O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DO
SERVIDOR PUBLICO 1.626.267,76 16.347,36 2.606.486,37 980.218,61
7.2.1.0.29.01.00.00 INTRAORCAMENTARIA - CONTRIBUICAO
PATRONAL DE SERVIDOR ATIVO CIVIL PARA
O REGIME PROPRIO
309 Fonte: 100 R. P. 1.626.267,76 16.347,36 2.606.486,37 980.218,61
Total Geral .............. 4.460.100,00 231.694,091 9.303.550,33 4.843.450,33

DEDUCOES DA RECEITA

(-) Outras Deducoes da Receita #
1.3.2.5.01.04.00.00 Receita de Rem. de Depositos de Poupanca

308 0,00 114.149,06 379.651,27 379.651,27
Subtotal ....................: 0,00 114.149,06 379.651,27 379.651,27
114.149,06 379.65%,27 379.651,27

117.545,85 8.923.899,06 4.463.7989,06

Clério Marcos da Costa Rocha
CONTABILISTA - Chd: 759




